FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

Á vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO             que o PARECER TÉCNICO
prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no
art.  24,  IN  II  e  art.  26,  parágrafo  único,  da  Lei  8.666/93,
CONSIDERANDO que  o  PARECER JURIDICO atesta  que  foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me
foram conferidas, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº
032/2023.

Autorizo em conseqüência, a proceder à contratação nos termos
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
com  Cerimonial  na  organização  da  cerimonia  de  entrega  das
Comendas  e  dos  Títulos  de  Cidadão  Ipanguaçuense  2023,  em
sessão solene na Câmara Municipal de Ipanguaçu.

Favorecido:  A  F  DA  SILVA  COMERCIO  LTDA  –  CNPJ:
13.224.586/0001-10

Valor Global: R$ 3.860,00 (Três mil oitocentos e sessenta reais)

Fundamentação: De acordo com o que preceitua a Lei Federal nº
8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, em seu Art. 24,
Inciso II.

Ipanguaçu-RN, em 12 de dezembro de 2023.

Doel Soares da Costa
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: DOEL SOARES DA COSTA
Código Identificador: 36354632

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/12/2023.
EDIÇÃO 1796. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br